470 in] et *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps*. 471 prosperitatem] prosperitate *Pb Pn*. | in] ut *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps*. | mutando] motando *Ta*. 484 aduersum] aduersam *Ka*. | ostentans] ostentaris *Ka*. 492 infimos] infima *Ec Gc*. 502 honores] bonores *Fd*.

499 ascabe] Cf. Mart. Cap. *De Nupt.* 7. 749 ascabest or -as cabet, *gl.* ascendet

II prosa ii

CUM: quando *Mb* | lege sua *Pk* | cum mihi placuerit uersare rotam *Vd*.

LUDICRI: ioci *Lb Lh Pc Pd Pk Pp Ta Vc* | uoci *To* | inhonesto *Vb* | ludi *Lh Mb On Pc Pk Pp Ta Vc* | mutabilitatis *Eb Ec Ef Ga Gc Ka Na To Vh* | delusionis *Af* | lusus *Fb Pc Pd Pk Vc* | ludus *Lh* | futilis *Pq* | ludibrii *Pd* | casus *Pp* | spiles (OHG) *Eb* |
515 mutabilitatis meae *Fd Ld Pt Vf* | Ludicrum est iocus inanis. *Ap Cg Ck Er Fb Ge Mo Pb Pn Ps Pt* | Ludicrum est inane aliquid. *Pp* | Ludicrum est iocosum inane aliquid. *Lh Pc Pk Ta Vc* | Hoc ludicrum ludus est. *Va* | Ludicra proprie dicitur inania ioca. (*Pd*) *To* | quasi ludicrum est fortunae, ut qui modo rotam ascendit, mox a summitate deiciat *Mj* | Rota fortunae quasi ludicrum fortunae est, ut qui
520 modo rotam conscendit, mox a summitate rotae deiciet. *Ec Gc Ka*.

RATIO: cursus *Lh Ta* | ordo *Bd Pq* | mutabilitas *Ka Mj* | cum gannitura *Va*.

POSCET (POSCERIT *Px*): poscet *Px* | postulabit *Fb* | postulauerit *Ta* | iubet *Ld* | exiget *Ap* | poscerit *Vh* | te *Ta* | postulauerit te *Lh*.

DESCENDERE: ad infima *Pc Va Vb* | ut descendas *On Pd* | te iterum *Mb* | a rota *Eb Ec Gc Ka* | nidarstigan (OHG) *Ec Gc* | quando descensurus es *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | a prosperis in aduersa *Fd Ld Pt Vf* | ut prospera dimittas *Ef*.

INIURIAM: esse *Mb Ps* | iniustitiam *Ap Cg Eb Ec Ed Fd Ga Gc Ge Ka Na Pm Ps To Va Vd Vh* | iniustum *Px* | iniustum esse *Lh Ta* | non irascaris *Mj* | ne irascaris *Eb Ec (Ef) Gc Ka* | tibi sc. fieri *Af* | ne illud descendere putes uti ·i· sicut iniuriam
530 *Ck*.

PUTES: credas *Fd Vf* | credes *Pt* | credas sc. esse *Ld*.

11. An tu mores ignorabas meos? Nesciebas Croesum regem Lydorum Cyro paulo
535 ante formidabilem mox deinde miserandum rogi flammis traditum misso caelitus imbre defensum?

AN: numquid *Pd*.

MORES: consuetudines *Lh Ta* | inflationes *Eb Ka Lh* | qualitates *Va* | mutabilitates *Lh* | quia mutari soleam *Vf* | quod uidelicet instabilis es *Vd* | uidelicet quod mutari soleam *Ld*.

nesciebas – defensum: Cyrus rex Persarum et Croesus inierunt bellum, et iste Croesus iussus est flammis tradi. Imbre autem ueniente de caelo, extinctus est ignis et ille aufugit. (*Ap*) (*Cc*) *Ck Ge Vb* | Iste potentissimus atque ditissimus fuit,
545 Cyroque per tempus formidabilis. Sed postea ab illo captus, rogo est positus et postea liberatus misso caelitus imbre. *Ap Cc Ck (Er) Lh Pb Pc Pk Pn Pp Ps Va Vc* | Iste Croesus a rege Persarum Cyro captus, rogo superponi est iussus. Subito uero maxima pluuia ignem extinxit et liberatus est ipse. Hoc cum sibi prospere euenisse iactasset, opibus etiam se extolleret, dictum est ei a Salomone sapientissimo in diuitiis et prosperitate gloriari non debere, sed uitae ultimum
550 euentum expectare. Eadem nocte uidit in somnis quod eum Iuppiter aqua perfunderet et sol extingeret. Quod cum filiae suae Famae narrasset et illa prudenter interpretasset, sic contigit ut rursus captus a Cyro cruci affigeretur et aqua perfunderetur et a sole siccaretur. *Cg* | Cum enim interrogatus fuisset Solon a

515 Ludicrum] lucrum *Ck Ge*; ludicbrum *Pb*; lu\di/crum *Ps*. 516 Ludicrum²] ludicum *Lh*.

518 ioca] loca *Pd*; < loca *To*. 520 rotam] ratam *Ka*. | deiciet] deiecit *Ec Gc*. 524 rota] romata *Eb*. 526 aduersa] aduersis *Pt*. 542 Cyrus] cirius *Ap Ck Ge*. | iste] ille *Vb*. 544 Iste] cidesus *Er*; croesus *Pp*. 545 Cyroque] Cyroque regi persarum *Pp*. | per] post *Er*. | captus] superatus *Er*; rogo] et rogo *Va*. | positus] appositus *Er*; impositus *Pc Pk Pp Va*. | et] om. *Er*. 546 imbre] igne *Er*. 554 Solon] < salon *Ck*; salon *Ge*.

II prosa ii

- 555 Croeso si aliquem uidisset tam gloriose regnantem, ille dixit debere uitae ultimae euentum exspectare. Quem cum Cyrus captum uictor uiuum iussisset in rogo imponi, clamare coepit Solonem non sibi esse mentitum. Atque ita est a Cyro liberatus, timens ne aliquid sibi eueniret in extremo uitae spatio perdurans. (*Ap*) *Ck Ge Pb Pn Ps* | Boetius qui dicit hoc dicit, sed historiae aliter habent. Croesus enim rex Lydorum fuit ditissimus et potentissimus, qui quondam Cyrum regem Persarum bello superauit. Inde etiam eum Cyrus plurimum metuebat. Quodam uero tempore Tales Milesius uenit ad praefatum Croesum, tunc coepit se laudare et extollere de sua maiestate et dignitate, dicens numquam sibi aliquid aduersitatis contigisse. Tales uero iussit eum ad futura recipere. Longum, inquit, adhuc tempus uenturum, quo ei multa possent contraria euenire. Quadam uero nocte somnauit quod Iouis eum respergeret et Apollo ei sabanum ·i· linteum praeberet. Quod cum ille filiae spe sapienti retulisset, illa respondit: potest fieri ut Cyrus te capiat et suspendatur. Tunc Iouis ·i· aer te perfundet, et sol exsiccabit. Quod et ita factum est. *Vd* | *Vt* fabulae ferunt iste Croesus ditior omnibus regibus fuit in omni substantia. Inde cum Cyrus multas gentes regno Persarum subiugasset, uenit contra istum, quo iste cognito occurrit illi et fugauit eum. Iterum resumtis uiribus idem Cyrus uenit aduersus eum praeparauitque conuiuium, et abscondit milites armatos iuxta angustias montis Hermopilatarum. Cumque Croesus adueniret, Cyrus inire fugam simulans, abscondit se amisso conuiuio. Croesus autem cum suis resedit et epulari coepit. Superueniens autem cum suis Cyrus fecit caedem magnam et cepit istum uiuum, et congregato rogo missus est in illum. Et quia Iouis erat illi amicus, missus caelitus pluua saluatus est. *Ap Ck Ge Pd Vb*.
- 560 **CROESUM – PAULUM:** Haec duo quae post calamitatem his duobus euenerunt prospere, Croeso uidelicet de imbre regi Persarum, Paulum, consulem Romanorum, uictorem suum condoluisse, aut est ecbasis ·i· euagatio, aut ad consolationem Boetii subiunxit. *Ap Ck (Er) Ge Lh Pb Pc Pk Pn Ta Vc* | Haec duo ad consolationem Boetii subiunxit, quae post calamitatem his duobus euenerunt prospere, Croeso uidelicet de imbre et rege Persarum, condoluisse Paulum consulem Romanorum uictorem suum. Vel est ecbasis ·i· euagatio. *Pp*.
- 570 **CROESUM** (< **CROESE** *Pt*): proprium nomen *Er Fb Ld* | ditissimum *Lh On Pd* | qui fuit ditissimus *Cg* | regi Persarum *Pt* | rex Persarum *Px* | Croesus rex quidam *Kr*.
- 575 **LYDORUM:** gens quaedam *Cg* | Lydia regio est orientalis. *Ld Lh Ps* | Lydia regio est orientalis, a qua Lydi dicti sunt. Quorum rex Croesus aliquando a rege Persarum Cyro captus, rogo superponi iussus est. Subito uero tanta pluua facta